

تنها روزنامه مکتوب گردشگری جهان

توریسم

جهان سرا

دور دنیا

نگرانی امارات از افزایش بیش از

صد در صدی موارد ابتلا به کرونا

سازمان ملی مدیریت بحران در امارات از افزایش بیش از صد در صدی موارد ابتلا سه کرونا در این کشور ظرف یک هفته گذشته خبر داد. به گزارش «تورسیا ایوم»، «طاهر البریک العامری»، سخنگوی رسمی سازمان مدیریت بحران امارات، تأکید کرد که موارد ابتلا سه کرونا در این کشور در روزهای گذشته افزایش چشمگیری داشته است. وی تأکید کرد که استفاده از ماسک در فضاهای بسته الزامی است و هرگونه تخلف از این قانون ۳ هزار درهم جریمه در پی خواهد داشت. او افزود که هرکس عامل شیوع کرونا شود با برخورد قضائی مواجه خواهد شد. العامری گفت که کرونا همچنان وجود دارد و قربانی می‌گیرد و باید همچنان به اقدامات پیش‌گیرانه ادامه داد.

گل‌های رزُ ایران

زینت‌بخش گلستان‌رم

گلستان شهر رم، پایتخت ایتالیا، مجموعه‌ای از گل‌های رنگارنگ از مناطق مختلف جهان با مساحتی بیش از ده هزار متر مربع است که گل‌های رز قدیمی و زیبای ایرانی، این گلستان را چشم‌نواز کرده است. به گزارش ایران پرس، گل‌های رز ایرانی سال‌های زیادی است که در پوستان شهر رم نگهداری می‌شود. گل‌های رز ایرانی در این گلستان به هزاران سال



می‌رسد. یکی از بخش‌های گلستان رم، جایگاه گل‌هایی است که هر سال از کشورهای مختلف جهان در مسابقه بین‌المللی گل رز به نام «جایزه رم» شرکت می‌کنند که نشان‌های طلا، نقره و برنز به پرورش‌دهندگان برتر اعطا می‌شود. قدمت گل سرخ براساس یافته‌های فسیلی به ۴۰ میلیون سال قبل می‌رسد و این میراث افسانه‌ای، یکی از همراهان وفادار بشر در طول تاریخ بوده است.

جذاب‌ترین شهرهای خاور میانه

برای پست‌های اینستاگرام

استانبول ترکیه و دویب در امارات متحده عربی به عنوان اینستاگرامی‌ترین شهرهای جهان، هشتک‌هایی چه چند ده میلیونگی را به خود اختصاص داده‌اند. در جدیدترین فهرست منتشر شده، نام شهرهای دیگری نیز به چشم می‌خورد. به گزارش یکناپرس برخی شهرها خوش‌عکس‌اند و مناظر منحصربه‌فرد و زیبای این شهرها، آنها را به گزینه‌هایی جذاب برای پست‌های اینستاگرام تبدیل کرده است. با نگاهی به این پلنفرم غول‌پیکر، می‌توان اینستاگرامی‌ترین شهرهای جهان را پیدا کرد؛ کاری که یک شرکت تحقیقاتی چندسالی است انجام می‌دهد. اکنون که با فرو نشستن امواج



خطرناک کرونا بساط گردش و سفر مجدداً محیا شده، داده‌های جدید جمع‌آوری‌شده فهرست‌قابل‌توجه‌تری از مکان‌های مسافرتی اینستاگرامی جهان را مشخص کرده؛ لندن، پاریس، استانبول، دویب و لس آنجلس. این مطالعه حجم هشتک‌های مربوط به یک شهر خاص را ثبت کرد و با رتبه‌بندی شهرها مشخص شد که رتبه یک، پارک بزرگ است. با سال ۲۰۴۵ به نرُوژ بازگشت و به راکر اینستاگرام جلب‌گذاری می‌کند. لندن در واقع یکی از پانزگ بزرگ است. با سالانه حدود ۳۰ میلیون بازدیدکننده از سراسر جهان را به خود جذب می‌کند. پاریس، پایتخت فرانسه، که به شهر عشاق معروف است سال ۱۳۶۵۳۷۲۰۱ رتبه دوم را به خود اختصاص داد. این شهر رمانتیک به دلیل معماری خیره‌کننده و قبرستان دیدنی‌ای که دارد محل خوبی برای عکاسی است.

و به‌عنوان آخرین پادشاه جنگاور بزرگ وایکینگ شناخته می‌شود. بر اساس روایات قدیمی، «هارالد» در سال ۱۰۳۰ میلادی به همراه برادرش «اولاف» علیه نیروهای متشکل از شورشیان نروژی و دانمارکی‌ها جنگید و در نهایت «اولاف» مغلوب و کشته‌شد. «هارالد» پس از این جنگ نخست به روسیه و سپس به امپراتوری بیزانس گریخت. او در سال ۱۰۴۵ به نرُوژ بازگشت و به همراه برادرزاده‌اش بر نرُوژ حکومت کرد. زمانی که برادرزاده‌اش از نبرد علیه دانمارک در سال ۱۰۴۷ میلادی کشته شد، «هارالد» به تنهایی بر نرُوژ پادشاهی کرد. او سال‌های زیادی برای تصرف تاج و تخت دانمارک تلاش کرد و در سال ۱۰۶۶ تلاش کرد انگلستان را فتح کند اما در سال ۱۰۶۶ در نبردی در شمال انگلستان کشته شد.

مسافرت‌های داخلی و خارجی پشت دیوار

« کووید صفر» چین متوقف ماند

هستند. به عنوان مثال، نینگژا، یک منطقه خودمختار وابسته به گردشگری در شمال غربی چین، به جمعیت محلی خود با ۷/۲میلیون گذرنامه به بیش از ۶۰ نقطه دیدنی با قیمت ۱۹۹ یوآن (۳۱ دلار) ارائه می‌دهد، این، تخفیف قابل‌توجهی به نظر می‌رسد با توجه به قیمت‌هایی که معمولاً نزدیک به ۴۷۰ دلار بوده است. به‌طور مشابه، شهر دالی با ارائه ارائه سفر، سعی در جذب بازدیدکنندگان محلی دارد.

در همین حال، مقامات در یونان نیز مجبور شده‌اند اقداماتی مانند کاهش مالیات را برای کمک به شرکت‌های مسافرتی انجام دهند. هووت، پایتخت منطقه شمال چین در مغولستان داخلی و معروف به علفزارهای سرسبز، شاهد کاهش تعداد سفرهای توریستی در طول تعطیلات بود و درآمد گردشگری آن تا ۵/۵ درصد کاهش یافت. حتی در استان بزرگ‌تری مانند یونان، جایی که سفرهای تفریحی ۹۰درصد بخش خدمات را در سال ۲۰۱۹ تشکیل می‌داد، مقامات مجبور شدند اقداماتی مانند کاهش مالیات را برای کمک به شرکت‌های مسافرتی انجام دهند. در حالی که توریسم داخلی چین از مه می‌باشد، استان‌ها قیمت بلیت‌ها را کاهش می‌دهند، معافیت‌های مالیاتی ارائه می‌دهند و حتی از مردم محلی می‌خواهند که در کاهش درآمد گردشگران در بخشی که ده‌ها میلیون نفر را استخدام می‌کند، کمک کنند. داده‌های رسمی نشان می‌دهد که رکورد در گردشگری – که شامل سفر، اقامت و پذیرایی می‌شود – تا سال ۲۰۲۲ ادامه داشته است، زیرا به دلیل محدودیت‌های گسترده‌تر مرتبط با کووید در سفرهای بین‌استانی، قرنطینه‌ها و آزمایش‌های گسترده بی‌ایمان است. کاهش چشمگیر پروازهای مسافری و کنسلی‌های ناگهانی عواملی است که گردشگران را دور نگه می‌دارد. طبق اعلام شرکت «واری فلاایت»، تعداد پروازهای داخلی در هفته بیش از ۳۵هزار پرواز است که کمترین میزان از سال ۲۰۰۰ به‌شمار می‌رود. داده‌های رسمی نشان می‌دهد با توجه به محدودیت‌ها گردشگران سایر استان‌ها تنها ۵درصد از مقاصد دیدنی در سراسر چین در تعطیلات آوریل را تشکیل می‌دهند.

رئیس سازمان حج و زیارت از اعزام روزانه ۲ هزار و ۵۰۰ زائر عتبات از مرزهای زمینی خبر داد و گفت: این تعداد به مرور به ۱۵ هزار نفر در روز افزایش می‌یابد. به گزارش قدس آنلاین، حسن ناظم، وزیر فرهنگ و گردشگری عراق که هفته گذشته در رأس هیاتی در تهران به سر می‌برد گفت: امیدواریم بعد از این همه گیری کرونا که موجب منتقطع حضور زائران در برخی مناسبت‌ها شد، شاهد یک موسم زیارتی بسیار بزرگ با حضور پرشمار زائران باشیم. ناظم به مصوبه دولت عراق مبنی بر بازگشایی مرزهای زمینی برای تردد زوار گفت: با این تصمیم مرزهای زمینی نیز در کنار مرزهای هوایی محل تردد زائران خواهد بود. وی همچنین گفت: یکی از درخواست‌های دست اندرکاران حج و زیارت افزایش مدت اعتبار تست پی سی آر بود که این موضوع نیز به ۳۰ روز افزایش یافت تا زائران در مناسبت‌های خاص با مشکل مواجه نشوند. گفتنی است از هفته جاری ۲ هزار و ۵۰۰ نفر به صورت زمینی به عتبات اعزام می‌شوند که این روند رفته رفته تا ۱۵ هزار نفر افزایش می‌یابد، این سفر مقدماتی برای سفر عظیم اربعین حسینی با حضور پر شور زائران خواهد بود.

منطقه ممنوعه گردشگری جهان

به جز در سال ۲۰۲۰ از رشد تولید ناخالص داخلی بهتر بوده است. با این حال، بهبود بخش گردشگری چین تا‌برابر است. سفرهای تفریحی به سرعت بهبود یافته‌است زیرا تمایلات سفر به سمت «گذران تعطیلات با مسافت کوتاه» و با کیفیت بالا و سرگرمی‌های خانوادگی مانند پارک‌های موضوعی تغییر کرده است. در بازار مقاصد دیدنی، که عموماً گردشگران غیرمحلی را هدف قرار می‌دهد، به دلیل محدودیت‌های سفر بین استانی بهبود بسیار کندتر بوده است. مشهورترین تأثیر کووید-۱۹ بر خرده‌فروشی‌های مسافرتی چینی، تغییر سفر از خارج از کشور به گردشگری داخلی است. حتی در شرایطی که کشورهای خارجی به روی گردشگری باز می‌شوند، گردشگران چینی لزوماً بر نمی‌گردند و بازار گردشگری داخلی همچنان به رونق خود ادامه می‌دهد. در سال ۲۰۲۱، کل خرده‌فروشی کالاهای مصرفی چین به ۴۲ تریلیون یوآن رسید که ۵/۵ درصد نسبت به سال قبل افزایش داشت. که این امر چین را به دومین بازار مصرف‌کننده جهان تبدیل کرده است. در عصر کرونا، با توجه به محدود کردن سفرهای خارجی ناشی از همه‌گیری بهترین زمان ممکن برای جذب گردشگران داخلی به وجود آمد. بنابراین تعداد قابل‌توجهی از مسافران چینی به دنبال مقاصد و تجربیات جدید در چین به بازار داخلی بازگشته‌اند. با این حال، ویروس کرونا به رویاهای تعطیلات داخلی بسیاری از گردشگران، هتل‌ها، خطوط هوایی و شرکت‌های توریسم چینی پایان داده که امیدوارند سفرهای بین‌استانی مشابه دوران قبل از کووید-۱۹ ادامه داشته باشند.

تلفات اقتصادی «کووید صفر»

چین در اوایل مارس ۲۰۲۲ گسترده‌ترین قرنطینه کرونا را در دو سال گذشته آغاز کرد تا آزمایش‌های متعدد و کنترل شیوع رو به رشد درشانگهای را انجام دهد. قرنطینه سخت‌گیرانه در جهت دستیابی به استراتژی «کووید صفر» منجر به سوالاتی درباره تلفات اقتصادی کشور بر گردشگری داخلی می‌شود. قدرت گرفتن امیکرون منجر به رکود گردشگری داخلی شد.

به ویژه، استان‌های ماندهانایان و یوننان و همچنین



شهری مخوف با دریا و برف سرخ!

افسرده‌کننده‌ترین شهر جهان با ۴۵ روز تاریکی مداوم!

سیاره واقع شده است. امروزه یک پنجم نیکل کل جهان و بیش از نیمی از پالادیوم جهان، فلزی که در آگروز خودروها و جواهرات استفاده می‌شود از این شهر به دست می‌آید. اما رسیدن به این نقطه چندان آسان نبوده و تلفات جانی بسیار هولناکی در پی داشته است. در سال ۱۹۳۶ اتحاد جماهیر شوروی با به کار گرفتن حدود ۵۰۰ هزار کارگر اجباری در کوه‌ها شروع



به ساخت یک مجتمع استخراج عظیم کرد. کارگرانی که به مدت ۲۰ سال در یخچندان طاق‌تفرسا و خشن قظب شمال کار کردند و ۱۸ هزار نفر از آنها در نتیجه شرایط وحشتناک حاکم جان خود را از دست دادند.

نوریلسک؛ آلوده ترین شهر روسیه
توریلسک امروز آلوده ترین شهر روسیه و یکی از ۱۰ شهر آلوده جهان است. کارخانه نیکل هر ساله بیش از دو میلیون تن گاز سمی منتشر می‌کند. حدود یک درصد از کل انتشار دی اکسید گوگرد جهان از همین شهر است. هوا به قدری آلوده است که

شهری ترسناک و شوم که لقب افسرده‌کننده ترین شهر روی زمین را به خود اختصاص داده، آتندر دور افتاده است که نمی‌توان از راه جاده‌ها به آن رسید و امید به زندگی در آن سال کمتر از میانگین ملی است. به گزارش روزیاتو، شمالی ترین شهر جهان، شهر معدنی دورافتاده نوریلسک (Norilsk) روسیه، دو ماه از سال تاریک است و تاریخچه ترسناکی دارد. این شهر کوچک در منطقه کراسنویارسک کرای سبیری در شرق روسیه با بیش از ۱۷۰ هزار نفر جمعیت کمتر از ۳ هزار کیلومتر از مسکو فاصله دارد و یکی از دورافتاده ترین شهرهای کره زمین است. نوریلسک آتندر از همه جا دور است که مردم محلی وقتی شهر را ترک می‌کنند به شوخی می‌گویند: «به سرزمین اصلی می‌رویم.» این شهر در سال ۲۰۱۷ تازه توانست یک اتصال مناسب به شبکه جهانی اینترنت داشته باشد.

راه‌های ارتباطی بسیار محدود
هیچ جاده‌ای به نوریلسک منتهی نمی‌شود. یک خط راه‌آهن باری در داخل و خارج این شهر قرار دارد و شهر بندری دوربندکا در فاصله ۶۴ کیلومتری، مسیری را برای رسیدن به آن از طریق دریا فراهم می‌کند؛ که البته در زمستان یخ زده است. تنها مسیری که در تمام طول سال به این نقطه دور از دنیای منظره‌ای آخرازمانی در محل اردوگاه زندانیان شوروی مواجه می‌شود.
تاریخچه شهر دورافتاده نوریلسک
نوریلسک روی بزرگ‌ترین دخیاس نیکل، مس، پالادیوم این



یک نمای هوایی از شهر نوریلسک روسیه

بازار

گردشگری

صدیقه نژادقربان/ چین بزرگ‌ترین بازار گردشگری خارجی و داخلی جهان، با در پیش گرفتن استراتژی «کووید صفر» مسیر بهبودی این بخش حتی در سطح داخلی را نیز کند کرده است. چین به‌عنوان کشور مبدا کووید-۱۹، پیش از دیگر کشورها محدودیت‌های سفر و قرنطینه‌ها را اعمال کرد و محدودیت‌های سفرهای بین‌المللی همچنان به قوت خود باقی است و قوانین سختگیرانه‌ای در این زمینه اعمال می‌کند. این محدودیت‌های سفر خارجی بر گردشگری داخلی تأثیر مثبتی داشته و منجر به بازیابی و بهبودی این بخش از سه ماه اول ۲۰۲۰ شده است. قبل از همه‌گیری بازار گردشگری داخلی چین با ۱/۳میلیارد گردشگر داخلی در سال ۲۰۱۹ پررونق بود. این میزان در سال ۲۰۲۰ با ۴۳درصد کاهش نسبت به سال ۲۰۱۹، به ۸/۱میلیارد نفر رسید و تعداد گردشگر داخلی در سال ۲۰۲۱ به ۵/۵میلیارد نفر افزایش یافت. در سه ماه اول سال ۲۰۲۲، تقریباً ۸۳۰میلیون سفر توریستی داخلی در چین انجام شد. گردشگری داخلی در چین سال‌ها به سرعت بهبود یافت. با این حال، هنوز کمتر از سطح قبل از شیوع همه‌گیری است. با وجود اینکه شیوع ویروس کرونا در چین کاهش یافته بود، تأثیرات این همه‌گیری بر صنعت گردشگری چین می‌توانست شدید باشد. شرکت چینی رتبه‌بندی «فوج» در جدیدترین گزارش خود اعلام کرده که بهبود بخش گردشگری چین از اواسط سال ۲۰۲۱ کند شده و تعداد گردشگران داخلی و درآمد حاصل از آن در سال ۲۰۲۱ به حدود ۵۰درصد سطح قبل از همه‌گیری کاهش یافت و با ورود به سال ۲۰۲۲ ضعیف باقی ماند.

گزارش «فوج» نشان می‌دهد که سیاست‌های دولت در جهت کنترل کووید-۱۹ تا حد زیادی مسیر بهبود بخش را هدایت می‌کند و تشدید موارد ویروس می‌تواند بر فعالیت‌های گردشگری تأثیر بگذارد و در نتیجه بر بهبود اقتصادی خود تأثیر می‌گذارد. گردشگری که ۱۱درصد از کل تولید ناخالص داخلی چین در سال ۲۰۱۹ را تشکیل می‌داد به رشد اقتصادی چین کمک کرده است. سرعت رشد گردشگری از سال ۲۰۱۴

چرتکه

مقرون به صرفه ترین مقاصد گردشگری جهان معلوم شد

توریسم آنلاین: بریتانیایی‌ها سرزمین اصلی اسپانیا را دوست دارند – اما تقریباً همه آنها به جزایر قناری تحت کنترل اسپانیا علاقه دارند. ۹۱ درصد از پاسخ دهندگان معتقدند این بهشت زیبا مقرون به صرفه ترین مقصد است.
به گزارش گروه ترجمه توریسم آنلاین و به نقل از یورو نیوز، گردشگران بریتانیایی مقاصد تعطیلات را از نظر مقرون به صرفه بودن رتبه بندی کرده‌اند. با توجه به بحران هزینه‌های زندگی که همه ما را تحت تأثیر قرار می‌دهد، بسیاری از مسافران به دنبال مقصدی هستند که پولشان دیرتر ته بکشد.
محققان بازار سفر از ۲۰۰۰ گردشگر در مورد ۲۶ مقصد خارجی که قبلاً بازدید کرده بودند نظر‌سنجی کردند و از آنها خواستند که نقاط مهم تعطیلات را از نظر مقرون به صرفه بودن ارزیابی کنند. علاوه بر ثبت تصورات گردشگران از هزینه‌های خارج از کشور، این تحقیق بررسی کرد که پول آنها تا چه اندازه در ده‌ها مقصد مختلف سفر ارزش دارد.به گفته مسافران بریتانیایی، اسپانیا بهترین مقصد سفر در جهان است. بریتانیایی‌ها سرزمین اصلی اسپانیا را دوست دارند – اما تقریباً همه آنها به جزایر قناری تحت کنترل اسپانیا علاقه دارند.۹۱ درصد از پاسخ دهندگان معتقدند این بهشت زیبا مقرون به صرفه ترین مقصد است.

مقرون به صرفه ترین مقصد اروپا کجاست؟

یونان با امتیاز ۸۹ درصد از میان ۲۶ کشور سوم شد و پس از آن پرتغال (۸۸ درصد)، ترکیه (۸۸ درصد) و مکزیک (۸۵ درصد) قرار دارند.تایلند، مالت و قبرس نیز در بین ده کشور برتر قرار گرفتند. همه جا آتندر محبوب نبودند، زیرا بسیاری از مقاصد نتوانستند رتبه تأیید ۵۰ درصد از شرکت کنندگان نظر‌سنجی را کسب کنند.درست در آن سوی مرز اسپانیا، فرانسه امتیاز ضعیفی کسب کرد و از بین ۲۶ مقصد در رتبه ۲۱ ایتالیا گرفت. ایتالیا یکی بهتر عمل کرد و در رده هفدهم قرار گرفت.
دبی مجل با ۴۴ درصد نزدیک به انتهای جدول قرار دارد و اسکاتلندیای گران قیمت (۴۲ درصد) در رتبه آخر قرار دارد.نظر‌سنجی همچنین ۳۶ مقصد را از نظر هزینه غذا، نوشیدنی و اقامت ضروری رتبه بندی کرد.
محققان هشت مورد را انتخاب کردند که «نماینده خریدهایی بود که گردشگران احتمالاً انجام خواهند داد».این محموله شامل یک وعده عصرانه سه وعده برای دو نفر همراه با انواع نوشیدنی گرم و سرد از جمله یک قوطی کواکولا، یک بطری بزرگ آب ساکن، یک فنجان قهوه و اقلامی مثل کرم ضد آفتاب و دافع حشرات بود.
علیرغم محبوبیت اسپانیا از لحاظ مخارج در میان گردشگران، هزینه‌ها به سرعت بالا می‌رود. در کوستا دل سول، همان هشت مورد ۷۱ یورو قیمت خواهند داشت. در لاتزاروته جزایر قناری، قیمت آنها ۸۴ یورو خواهد بود.با این وجود همه اینها در مقایسه با ریکیویک گران قیمت در ایسلند ارزان تلقی می‌شود، جایی که فقط برای حمل و نقل ۱۸۶ یورو باید بپردازید.

چرا این تحقیق مهم است؟

محققان از مسافران تعطیلات خواهند قبل از عزمی به خارج از کشور تحقیقات خود را انجام دهند.نیک بسون، رئیس اداره Post Office Travel Money می‌گوید: «دانستن هزینه‌ها برای گردشگران اهمیت بسیاری دارد زیرا بسیاری از مردم در دو سال گذشته به خارج از کشور سفر نکرده‌اند. آنها باید بدانند که قیمت‌ها در برخی مقاصد به شدت افزایش یافته و در برخی دیگر به میزان قابل توجهی کاهش یافته است.توصیه می‌کنیم قبل از زرزو سفر، فهرست کتواهی از مقصد تهیه کنید و هزینه‌ها را با هم مقایسه کنید.»قیمت‌ها در مارماریس در مقایسه با همین زمان در سال گذشته بیش از یک سوم کاهش یافته است که به دلیل سقوط لیر ترکیه است. قیمت‌ها نیز در یونان ۱۵ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش یافته است. در مقایسه با قیمت‌های قبل از COVID۱۹، هزینه‌های به طرز چشمگیری تغییر کرده است.
محققان «در مقایسه با مارس ۲۰۲۰ که اولین قرنطینه اعلام شد و سفر به بیشتر کشورها ممنوع شد، تحقیقات نشان داد که قیمت‌ها اکنون در دو سوم مقاصد پایین‌تر است – با بیشترین کاهش بیش از ۵۰ درصدی در کانستراکیکا.»

خبرداغ

یک سکه تاریخی متعلق به دوران یکی از پادشاهان مشهور «وایکینگ‌ها» در مکانی خارج از اسکاتلندیای کشف‌شد. به گزارش ایستا و به نقل از لایوساینس، فردی با استفاده از دستگاه فلزیاب یک سکه نقره تاریخی کشف کرده است که بر روی آن نام یکی از پادشاهان وایکینگ ضرب شده است. این سکه تاریخی پس از گذشت حدود ۱۰۰۰ سال در جنوب مجارستان کشف شده است. باستان‌شناسان نمی‌توانند توضیح دهند این سکه تاریخی دقیقاً به چه علتی از مجارستان سر در آورده است. ممکن است این سکه نقره توسط درباریان یک پادشاه مجارستانی به این مکان منتقل شده باشد. این سکه تاریخی برای پادشاهان مجارستانی به اینگونه با استفاده از نقره ساخته شده است در زمان تولید سکه چندان ارزشمندی محسوب نمی‌شد و ارزش آن معادل

^[1] سفر مقدماتی برای سفر عظیم اربعین حسینی با حضور پر شور زائران خواهد بود

^[2] سفر مقدماتی برای سفر عظیم اربعین حسینی با حضور پر شور زائران خواهد بود